
 
                                                                                                                                                                                                                               
KINOEXPORT s.r.o  
Korytná 382, CZ – 687 52 Korytná 
e-mail: sales@kinoexport.cz 
http://www.kinoexport.cz 
                                                                                                                                                                     

1. 

 

řčřčščřščšeč 
 
 

SMLOUVA O DÍLO  
P24-024 

 
 
 
 
 

1. Smluvní strany: 
 

 
 
Objednatel: 
Hvězdárna a planetárium České Budějovice 
s pobočkou na Kleti 
Zátkovo nábřeží 4 
370 01 České Budějovice 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr, 
vložka číslo 438  
IČ: 00070327 
DIČ: CZ00070327 
Zastoupení: Ing. Jana Tichá, ředitelka 
 
 
 
 
Zhotovitel:  
KINOEXPORT s.r.o. 
Se sídlem: Korytná 382, 687 52 Korytná, Česká republika 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24108   
IČ: 253 15 943 
DIČ: CZ25315943 
Zastoupení: Dalibor Kaňovský, jednatel  
 
 
 
2. Předmět smlouvy: 
Předmětem smlouvy je demontáž, odvoz a likvidace původních kino-sedaček a výroba, 
doručení a instalace nových kino-sedaček: 68 ks model Orion v objektu Hvězdárna a 
planetárium České Budějovice, Zátkovo nábřeží 4, 370 01 České Budějovice, dle následující 
specifikace. 
 

mailto:sales@kinoexport.cz
http://www.kinoexport.cz/


 
                                                                                                                                                                                                                               
KINOEXPORT s.r.o  
Korytná 382, CZ – 687 52 Korytná 
e-mail: sales@kinoexport.cz 
http://www.kinoexport.cz 
                                                                                                                                                                     

2. 

 

Pořadí  Počet Předmět Popis Cena jednot. Cena celkem 

2.1. 68 ks jednomístných kino-sedaček, výroba 
Noha: středová noha, kovová, prášková barva RAL 9005 černý   
 mechanismus protizávaží (gravitační) 

  Sedák:    sklopný, celočalouněný  
    Zádový opěrák: celočalouněný, pevný 
  Prošití:   standardní, typ Orion 
  Držák nápoje:  Ne 
  Područka:   celočalouněná v látce 
  Osová šířka:   550 mm 
  Výška křesla:  940 mm 

Čísla míst: Ano, vyšito černou nití, umístění - uprostřed horní části 
zádových opěráků (čísla 1 až 9: 7x a 1 až 5: 1x) 

Čísla řad: Ano, označení čísly 1 až 8, vyšito černou nití, umístění – 
uprostřed područky, vždy na levé i pravé krajní područce 
dané řady. 

Potah:    látka Scenic Tecknit C/102  
  Model:   Orion – sklopný sedák, jednomístný 

Cena    Kč/ ks  8.005,00 Kč      544.340,00 Kč 
 

Ostatní 
2.2.           68 ks demontáž, odvoz a likvidace původních sedaček v termínu: 2.9. 2024 
  Jiný termín instalace nových kino-sedaček !  
                          Termín instalace bude dodatečně upřesněný podle termínu  zakončení pok- 
                          ládky nové podlahové krytiny v prostorách kinosálu objenatele.  
                          Předpokládaný termín instalace bude v době od 16.9. 2024 (nejdříve možný  
                          termín instalace) do 30.9. 2024 (nejpozdější termín pro instalaci). 
                          O faktickém možném termínu zahájení instalace, ve výše uvedeném časovém  
                          období, bude objednavatel informovat zhotovitele, telefonicky i e-mailem,  
                          minimálně s 72 hodinovým časovým předstihem. 
  

Cena    Kč/ ks  635,00 Kč       43.180,00 Kč 
 

2.3. 68 ks doručení a instalace nových sedaček   

Cena    Kč/ ks  850,00 Kč       57.800,00 Kč 
 

Cena celkem (bez DPH) 645 320,00,- Kč 

DPH 21% 135 517,20,- Kč 

Cena celkem vč. DPH 780 837,20,- Kč 

 
Jedná se o cenu pevnou a platnou po celou dobu realizace. Pokud v průběhu realizace 
dojde ke změně specifikace předmětu smlouvy ze strany objednatele, vyhrazuje si 

mailto:sales@kinoexport.cz
http://www.kinoexport.cz/


 
                                                                                                                                                                                                                               
KINOEXPORT s.r.o  
Korytná 382, CZ – 687 52 Korytná 
e-mail: sales@kinoexport.cz 
http://www.kinoexport.cz 
                                                                                                                                                                     

3. 

 

zhotovitel právo cenu upravit dle nového zadání a tato úprava ceny bude doložena 
formou dodatku, který bude podepsán oběma smluvními stranami.      

                            
3. Platební podmínky: 

I. platba - 50 % z celkové ceny je splatná při podpisu smlouvy na základě faktury 
zhotovitele, splatnost faktury 7 dnů od vystavení. (Tato průběžná Faktura bude za materiál 
potřebný pro výrobu kino-sedaček.) 
II. platba - 50 % z celkové ceny je splatná do 14 dnů po předání díla objednateli. 
 
Všechny faktury musí být zaplaceny podle data splatnosti, viz výše. Objednatel se zavazuje 
předmět smlouvy převzít a uhradit částku v hodnotě 780.837,20,- Kč vč. DPH podle bodu 
3 a platebních podmínek. Předmět smlouvy zůstává majetkem firmy KINOEXPORT s.r.o. až 
do úplného zaplacení faktur dle platebních podmínek. Předmět smlouvy nelze před 
zaplacením všech faktur dle platebních podmínek provozovat a užívat bez písemného 
souhlasu firmy KINOEXPORT s.r.o..  
 

4. Místo a datum dodání:   
 
Hvězdárna a planetárium České Budějovice 
s pobočkou na Kleti 
Zátkovo nábřeží 4 
370 01 České Budějovice 
 
Kontaktní osoba za objednavatele 
Pan Pavel Mahr, tel.: +420 720 333 957; e-mail: pavel.mahr@gmail.com 
Kontaktní osoba za KINOEXPORT s.r.o. 
Petr Hromčík, tel.: +420 724 080 062, email: sales@kinoexport.cz 
 
Datum instalace: 
Demontáž původních kino-sedaček: 2.9.2024, mezi  8:00 až 20:00 hod. 
Instalace nových kino-sedaček: v období od 16. až 30.9.2024, po upřesnění (viz bod 2.2. této 
smlouvy.) 
 
5. Podmínky montáže: 

 
Zhotovitel má právo přijet si zaměřit místo staveniště, respektive příslušný sál ve 
kterékoliv fázi projektu. V případě, že obdrží závaznou výkresovou dokumentaci nebo jiné 
podklady od objednatele, tak za správnost těchto podkladů zodpovídá objednatel.  

 
Zhotovitel zabezpečí: 

- Dodržování všech pokynů, bezpečnostních a protipožárních opatření vydaných 
objednatelem. 

- Udržování pořádku v prostorách montáže, v průběhu montáže i po jejím skončení. 
 

mailto:sales@kinoexport.cz
http://www.kinoexport.cz/
mailto:sales@kinoexport.cz


 
                                                                                                                                                                                                                               
KINOEXPORT s.r.o  
Korytná 382, CZ – 687 52 Korytná 
e-mail: sales@kinoexport.cz 
http://www.kinoexport.cz 
                                                                                                                                                                     

4. 

 

Objednatel zabezpečí: 
- Obvyklé podmínky pro montáž – možnost napojení na elektrický proud 230 V, prostor 

na nářadí, osvětlení montážních prostor, dle dohody možnost pracovat 
v prodloužených směnách, resp. nepřetržitě, možnost používat sanitární zařízení 
stavby. 

 
6. Smluvní pokuty: 

Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v článku 2. po termínu uvedeném v bodě 5., 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den 
prodlení.  

Pokud je objednatel v prodlení s plněním peněžitých závazků, zaplatí smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % denně z každého peněžitého závazku. 
 

7. Záruka: 

Zhotovitel zodpovídá za dodaná křesla až do okamžiku ukončení montáže. Zhotovitel 
zodpovídá za případné škody způsobené jím nebo jeho pracovníky při montáži v místě 
dodání. 
Zhotovitel poskytuje na předmět smlouvy záruku 24 měsíců od odevzdání díla. Po tuto 
dobu zhotovitel zodpovídá za výrobní vady, které objednatel zjistil a které bez zbytečného 
odkladu reklamoval.  Záruka se nevztahuje na případy úmyslného poškození nebo zničení 
předmětu smlouvy, na neodborné zacházení či na neautorizované užití. 
 

8. Spory:  
V případě, že by došlo k soudním sporům, tyto budou řešeny soudem příslušnými žalobci. 
 

9. Vyšší moc: 
I. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín 
dokončení stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující 
splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou 
být zhotovitelem odvráceny jako např. živelné pohromy, odstávky energií, válka, 
mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídatelné a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc 
se řadí i nepřízeň počasí neumožňující realizaci díla. Po dobu trvání tohoto stavu není 
zhotovitel v prodlení s dodávkou. 
 
II. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným 
dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, 
a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího 
ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší 
moci. 
 
III. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší 
moci dočasně přerušují.  

mailto:sales@kinoexport.cz
http://www.kinoexport.cz/


 
                                                                                                                                                                                                                               
KINOEXPORT s.r.o  
Korytná 382, CZ – 687 52 Korytná 
e-mail: sales@kinoexport.cz 
http://www.kinoexport.cz 
                                                                                                                                                                     

5. 

 

 
IV. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní 
strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a 
době plnění díla dodatkem k této smlouvě. 
 

10. Konečná ustanovení:  
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích dodatků, bude 
zveřejněna v Registru smluv, podle Zákona číslo 340/215 Sb. o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Tato smlouva bude platná dnem podpisu obou smluvních stran a bude účinná dnem jejího 
zveřejnění ve výše uvedeném Registru smluv.  
Změny ve smlouvě mohou nastat jen písemnou formou, a to jako dodatky ke smlouvě.  
Přijetí těchto dodatků je platné pouze po podepsání oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva a vztahy z ní vyplívající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Podepsanou smlouvu (i její případné dodatky) je možné odeslat poštovní či 
kurýrní službou nebo e-mailem, v případě využití elektronické formy podpisu.  
Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
stejnopisu obdrží každá smluvní strana této smlouvy. Smluvní strany níže svým podpisem 
stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je 
sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.  
Zveřejnění smlouvy v Registru smluv (včetně případných dodatků) zajistí objednatel. 
      

Seznam příloh: 
1. Cenová nabídka č. 2024119 ze dne 15. 5. 2024 

 
 
V Českých Budějovicích, dne……………………… V Korytné, dne……………..................... 

 
 
 
 
 
 
 

 
    …………………………………...................                                 …………………………………..................... 
  Za objednatele                 Za zhotovitele               
      Ing. Jana Tichá  - ředitelka                  Dalibor Kaňovský - jednatel  
       

mailto:sales@kinoexport.cz
http://www.kinoexport.cz/

